



## ALU Invest ApS

Furesøvej 9  
2830 Virum  
CVR-nr. 31179424

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Anders Richard Lund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ALU Invest ApS

Furesøvej 9

2830 Virum

CVR-nr.: 31179424

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Anders Richard Lund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive erhvervsvirksomhed ved direkte eller indirekte at eje kapitalandele i finansielle virksomheder eller andre dermed efter ledelsens skøn beslægtede virksomheder, samt foretage investeringer i værdipapirer og fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udgør 27.155 t.kr. (2022: -11.405 t.kr.) og anses for tilfredsstillende. Der forventes også et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(7.481)</b>	<b>(606.473)</b>
Personaleomkostninger	1	(900.000)	(800.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(907.481)</b>	<b>(1.406.473)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		815.738	860.230
Andre finansielle indtægter	2	37.489.591	16.846.765
Andre finansielle omkostninger	3	(3.465.934)	(27.684.616)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>33.931.914</b>	<b>(11.384.094)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(2.309.935)
<b>Resultat før skat</b>		<b>33.931.914</b>	<b>(13.694.029)</b>
Skat af årets resultat	4	(6.776.488)	2.689.517
<b>Årets resultat</b>		<b>27.155.426</b>	<b>(11.004.512)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		27.155.426	(11.004.512)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>27.155.426</b>	<b>(11.004.512)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		15.565.000	15.565.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.565.000</b>	<b>15.565.000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.621.694	3.424.556
Udskudt skat		508.186	2.693.751
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>9.129.880</b>	<b>6.118.307</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.694.880</b>	<b>21.683.307</b>
Andre tilgodehavender		219.058.602	310.629.053
<b>Tilgodehavender</b>		<b>219.058.602</b>	<b>310.629.053</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		408.762.175	291.890.219
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>408.762.175</b>	<b>291.890.219</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>883</b>	<b>5.452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>627.821.660</b>	<b>602.524.724</b>
<b>Aktiver</b>		<b>652.516.540</b>	<b>624.208.031</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		950.294	134.556
Overført overskud eller underskud		562.709.596	536.369.908
<b>Egenkapital</b>		<b>563.784.890</b>	<b>536.629.464</b>
Bankgæld		81.615.853	84.067.496
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.714.606	2.590.031
Skyldig skat		2.286.691	0
Anden gæld		114.500	921.040
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>88.731.650</b>	<b>87.578.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>88.731.650</b>	<b>87.578.567</b>
<b>Passiver</b>		<b>652.516.540</b>	<b>624.208.031</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	134.556	536.369.908	536.629.464
Årets resultat	0	815.738	26.339.688	27.155.426
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>950.294</b>	<b>562.709.596</b>	<b>563.784.890</b>

Anpartskapitalen består af 125.000 anparter á 1 kr.

Anparterne er opdelt i følgende klasser:

- \* A-anparter: 1.000 stk.
- \* B-anparter: 61.500 stk.
- \* C-anparter: 12.500 stk.
- \* D-anparter: 12.500 stk.
- \* E,F,G-anparter: 37.500 stk.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	900.000	800.000
	<b>900.000</b>	<b>800.000</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	9.066.182	11.340.707
Dagsværdireguleringer	26.162.540	1.208.698
Øvrige finansielle indtægter	2.260.869	4.297.360
	<b>37.489.591</b>	<b>16.846.765</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	44.806
Dagsværdireguleringer	0	26.142.194
Øvrige finansielle omkostninger	3.465.934	1.497.616
	<b>3.465.934</b>	<b>27.684.616</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	4.590.924	0
Ændring af udskudt skat	2.185.565	(2.693.751)
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	4.234
	<b>6.776.488</b>	<b>(2.689.517)</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	17.874.935
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.874.935</b>
Dagsværdireguleringer primo	(2.309.935)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(2.309.935)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.565.000</b>

Selskabets investeringsejendom er én ejerlejlighed på i alt 220 m<sup>2</sup> beliggende i Aarhus C. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi.

Ejendommen er værdiansat til 70,8 t.kr./m<sup>2</sup>. svarende til salgspriser på sammenlignelige ejendomme.

Til anskaffelsessummen af ejendommen er der også medregnet omkostninger der relaterer sig til anskaffelsen af ejendommen, som f.eks. omkostninger til tinglysning og optagelse af lån.

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	3.290.000
Tilgange	4.436.400
Afgange	(55.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.671.400</b>
Opskrivninger primo	134.556
Andel af årets resultat	815.738
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>950.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.621.694</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>2023 kr.</b>
Dagsværdi ultimo	408.762.175
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	26.162.295

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.565 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for lån ydet pant i aktiedepot (405.845 t.kr. pr. 31. december 2023) i Ringkjøbing Landbobank for alt mellemværende mellem selskabet, associeret virksomhed og Ringkjøbing Landbobank (489.658 t.kr. pr. 31 december 2023).
